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Lønstatistik – lærere 
Vi kan konstatere, at den statistik over lærerlønninger, som er under udarbejdelse af Personale-
styrelsen, stadig ikke foreligger. Som nævnt i sidste informationsbrev sender vi gennem fællesrådet 
nærmere information, når statistikken foreligger. Samtidig bliver der indkaldt til regionale møder om 
statistikken, og vi skal i den forbindelse opfordre skolerne til at afvente disse møder, før man indleder 
forhandlinger om nye lønaftaler.   
 
Finanslov 2007 er nu vedtaget 
Finanslov 2007 blev vedtaget den 13. december. Der er ikke sket ændringer af betydning for de frie 
grundskoler. Der er udsendt brev fra Institutionsstyrelsen den 14. december med orientering om 
ændringsforslag til forslag til Finansloven 2007. Brevet kan findes via dette link: 
http://www.uvm.dk/admin/finans/finanslov2007/documents/Orienteringsbrevaef2007friegrundskoler.p
df   
Undervisningsministeriet forventer, at skolerne modtager tilskudsmeddelelserne fra den 20. december. 
 
Folkeskolens afgangsprøver i 2007 
Den 30. november har Undervisningsministeriet udsendt INFO 2/om nye prøver. Heri informeres der 
blandt andet om ”udtræk”. Udtræk af prøvefag for den enkelte skoles klasser/ de enkelte hold vil blive 
meddelt midt i februar 2007. Herefter kan skolerne planlægge prøveafholdelsen for maj-juni 2007. 
Oplysningerne om de udtrukne prøvefag skal behandles fortroligt. Eleverne må først få kendskab til 
prøvefagene umiddelbart før den første skriftlige prøvedag. 
 
De skriftlige prøver for 9. klasse (folkeskolens afsluttende prøver - FSA) vil blive bedømt af to eksterne 
censorer. Hvad angår de skriftlige prøver for 10. klasse, vil det som hidtidig være faglæreren og en 
beskikket censor, der står for bedømmelsen. Prøverne i 10. klasse er som hidtil frivillige, og eleverne 
indstiller sig til prøve/prøver. Det samme gælder for elever i 10. klasses indstilling til FSA. Elever i 10. 
klasse kan dog kun indstille sig til FSA fag, som er udtrukket som prøvefag på skolen. 
”Orientering om folkeskolens afsluttende prøver” udsendes ikke som trykt publikation i 2007. 
Orientering om prøver kan findes på SEKUs (Styrelsen for Evaluering og Kvalitetsudvikling af 
Grundskolen) hjemmeside www.seku.dk . INFO 2 kan findes via dette link: 
http://us.uvm.dk/grundskole/proeverogevaluering/documents/INFO2.pdf
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SEKU udsendte den 7. november en cd-rom med to eksempler på den nye prøve i dansk, læsning og 
retskrivning. Den 4. december er der udsendt omsætningstabeller til de to 2 prøveeksempler på den 
udsendte cd-rom. Tabellerne er dog udsendt med det forbehold, at de to nye danskprøver ikke har 
været fuldt ud censureret. Det må dog antages, at tabellerne er en god rettesnor for de to 
retskrivningsprøver og de to læseprøver. Omsætningstabellerne kan findes via nedenstående link, 
hvor der også findes information om tilladte hjælpemidler ved prøverne, prøveplan for prøvetermin 
maj/juni 2007 og tidsplan for skoleåret 2006/2007: 
http://us.uvm.dk/grundskole/proeverogevaluering/nyheder.htm
 
Tidsskriftet Uddannelse 
Det sidste nummer af Undervisningsministeriet tidsskrift Uddannelse omhandlede de frie 
grundskoler. I tidsskriftet er der blandt andet indlæg af skoleleder på Riberhus Privatskole Liselotte 
Christensen, Undervisningsminister Bertel Haarder, pædagogisk konsulent Anders Andersen fra 
SEKU og Kurt Ernst. Vi arbejder på at placere indlæggene på vores hjemmeside. 
 
Ændring af friskoleloven – L 14 
Den foreslåede ændring af friskoleloven indebærer, at anmeldelsesfristen for en ny fri grundskole 
fremrykkes til den 15. august året før skolestart. Loven er planlagt til at træde i kraft den 1. juli 
2007 og finder derfor først anvendelse for skoler, der forventes til start den 1. august 2008. 
Forslaget er ikke vedtaget endnu. 
 
Bekendtgørelse om anvendelse af test i folkeskolen mv. 
Bekendtgørelsen kan findes via nedenstående link: 
http://147.29.40.90/DELFIN/HTML/B2006/0115705.htm
 
Vi forventer, at den nye tilskudsbekendtgørelse er tilgængelig på Lovtidende tirsdag den 19. 
december efter kl. 12.00. Den forventes at træde i kraft pr. 1. januar 2007.  
 
Glædelig jul og godt nytår 
Undertegnede, bestyrelsen og medarbejderne på sekretariatet ønsker alle på skolerne en glædelig jul og 
et godt og lykkebringende nytår. Tak for de mange positive tilkendegivelser og gode hilsner i årets løb. 
Sekretariatet er lukket fra fredag den 22. december til tirsdag den 2. januar. 
 
Med venlig hilsen 
 
Kurt Ernst / Ebbe Forsberg 
Danmarks Privatskoleforening 
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